CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

Estado de São Paulo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

Rua Dr. Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 148 / 2020

Requer Votos de Congratulações a Advogada Drª
Sra. Ilma Maria de Figueiredo – Presidente da
OAB – Muzambinho -MG.

O Vereador que este subscreve,

CONSIDERANDO que, Dra Ilma Maria de Figueiredo,

nasceu na cidade de Muzambinho/MG, passou a ser cidadã lemense quando criança e,

aqui estabeleceu seu lar, casando-se com Sr. Ricardo Zillo em 1983 e construindo sua

família: Ricardo e Diogo (filhos), Aliene e Meirellen (noras) e João Francisco, Heitor e

Elisa (netos).

CONSIDERANDO que, graduou-se em Direito em

2003, pelo Centro Universitário Anhanguera – Polo Leme, iniciando a sua carreira

jurídica no Estado de Minas Gerais, em meados de 2008. Posteriormente passou a

advogar no Estado de São Paulo.

CONSIDERANDO que, como advogada

previdenciária, tem procurado sempre o melhor para o cliente que a procura.

Atualmente possui escritório na cidade de Leme/SP e Muzambinho/MG;

CONSIDERANDO que, Dra. Ilma é Pós Graduada em

Direito Previdenciário em 2010, pelo INESP – Instituto de Ensino Superior e Pesquisa;

certificada como Mediadora Judicial pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo;

certificada no Curso de Teoria e Prática no Direito das Sucessões com ênfase na

Concorrência Sucessória, pela OAB/SP;  tomou posse como Presidente da Comissão

de Prerrogativas OAB/MG – Subseção Muzambinho – triênio 2016/2018;

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

Estado de São Paulo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

Rua Dr. Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

CONSIDERANDO que, a Dra. Ilma exerceu a Vice-

presidência da OAB/MG – Subseção Muzambinho, triênio 2016/2018 e, atualmente

exerce a Presidência da OAB/MG – Subseção Muzambinho, triênio 2019/202;

CONSIDERANDO que, dia 25/09 a Drª Ilma

completa mais uma primavera, e aproveitamos o ensejo, e rogamos as mais ricas e

copiosas benção do SENHOR sobre a sua vida, família e seus escritórios.

Apresenta este VOTOS DE CONGRATULAÇÕES

a sra. Drª ILMA MARIA DE FIGUEIREDO, pelos seus esforços e conquistas, e seus

excelentes serviços prestados à população Lemense.

Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência ao

homenageado a Rua Antonio Mourão, 579 - Centro, Leme/SP; CEP: 13610-090

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 22 de setembro de 2020.

RICARDO PINHEIRO DE ASSIS
Vereador – Ricardinho - PSD

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br